
Weitere Reiseinformationen: 
Reisepreis (DZ) bei 15-19 Teilnehmer/innen 1.670 €, 
10-14 Teilnehmer/innen 1.940 €, EZ-Zuschlag 456 €. 
Bei starkem €-Kursverfall sind Aufschläge möglich. 

Im Preis enthaltene Leistungen:  
- Linienflug Stuttgart-Tel Aviv und zurück,  

- Kerosinzuschlag und Sicherheitsgebühren nach Stand 

April 2016, 
- Begleitung und Transfers bei Ankunft und Abflug in 
Israel, 

- 7 Übernachtungen in ***Hotels (DZ, Zimmerbelegung 

nach Verfügbarkeit; EZ m. Zuschlag), 

- Verpflegung auf Halbpensionsbasis, 

- deutschsprachige Reiseleitung,  
- Fahrten im klimatisierten Reisebus,  

- Kosten der im Programm aufgeführten Besichtigungen 

und Führungen, 

- Trinkgelder für Guide, Busfahrer und Hotels, die 

üblicherweise erwartet werden, 
- Gepäckträgerkosten. 

Nicht im Preis enthalten sind:  
Alle oben nicht aufgeführten Leistungen, insbesondere 

die Anreise zum Flughafen Stuttgart, zusätzliche 

Verpflegung, starke Preissteigerungen bei 

Kerosinzuschlag und Flugsicherheitsgebühren, 
Reiserücktrittskostenversicherung, weitere 

Versicherungen, persönliche Ausgaben. 

Stornogebühren bei Rücktritt:  
Aufgrund der Stornobedingungen für Gruppenflüge 

fallen ab der schriftlichen Anmeldung bei einem 

Reiserücktritt Stornogebühren an. 
STORNOGEBÜHREN in % des Reisepreises: 

Bis 94 Tage vor Reisebeginn 150 € 

ab 93 bis 42 Tage vor Reisebeginn 30%  

ab 41 bis 28 Tage vor Reisebeginn 50%  

ab 27 bis 15 Tage vor Reisebeginn 70%  
ab 14 bis 8 Tage vor Reisebeginn 80%  

ab dem 7. Tag vor Reisebeginn und bei Nichterscheinen 

zum Abflug: 100%. 

Wanderungen in Israel machen Freude und vertiefen 
das Verständnis biblischer Geschichten. Beim 
Wandern erleben wir Sonne, Wind, Regen, 
Topographie, Archäologie, Fauna und Flora intensiv. 
Wir nehmen unsere unmittelbare Umgebung wahr, 
können mit unseren Wandergefährten sprechen und 
die Stille der Wüste genießen.  
 

 
 

Anmeldungen bitte an:  
Pfarrer Dr. Michael Volkmann  
Evangelisches Pfarramt für das Gespräch  

zwischen Christen und Juden 

Akademieweg 11, 73087 Bad Boll  

Tel. 07164 79-345, Fax 07164 79-5345 

Email: michael.volkmann@elk-wue.de   

Sekretariat: Susanne Heinzmann, Durchwahl -217 

susanne.heinzmann@ev-akademie-boll.de  
Reisegesellschaft: Scuba-Reisen GmbH, Schlossstr. 82, 

70176 Stuttgart. Flug: Lufthansa Stuttgart - Tel Aviv 

(über München bzw. Frankfurt).  

Teilnehmerzahl: Mindestens 10  

Anmeldung schriftlich bitte bis Mi., 28. September 

2016 zusammen mit einer Anzahlung von 150 € auf 

das Konto der AG Wege z. Verständnis d. Judentums,  

IBAN: DE59 6115 0020 0008 0800 46 – SWIFT-BIC: 

ESSLDE66XXX, Stichwort „Wanderreise 2020 0417“. 

 
 

Wandern in 

Wüsten Israels 
 

 
 

 

31. Dez. 2016 - 7. Jan. 2017 



Programm (Änderungen vorbehalten): 

 

Samstag, 31.12.2016, Silvester  – 1. Tag:  

Anreise 

Wir fliegen mit LH 2145 und 688 von Stuttgart um 

09:40 Uhr über München nach Tel Aviv (Landung 

16:30 Uhr) und fahren hinauf nach Jerusalem. Wir 

bleiben zwei Nächte in der Stadt. Abendvortrag: 

Neujahr im Judentum. 
 

 

Sonntag, 01.01.2017, Neujahr  – 2. Tag:  

Jerusalemer Altstadt und Jerusalem Trail  

Ein Tag in Jerusalem, zur einen Hälfte in der Altstadt, 

zur anderen Hälfte auf dem Jerusalem Trail. Am 

Abend treffen wir Jerusalemer Freunde im Hotel.  
 

   
 

Montag, 02.01.2017 – 3. Tag:  

Ein Gedi und südliches Totes Meer  

Wir fahren in die Wüste Juda und wandern in den 

Bergen von Ein Gedi. In Ein Bokek beziehen wir für 

zwei Nächte Quartier.  

Dienstag, 03.01.2017 – 4. Tag:  

Am Toten Meer 

Wir wandern von Tsuk Tamrur nach Ein Bokek. 

Danach besteht die Möglichkeit zum Baden im Toten 

Meer. Übernachtung in Ein Bokek. 

 

 
 

 

 

Mittwoch, 04.01.2017 – 5. Tag:  

Am Toten Meer 

Wir wandern im Nachal Zoar und über den Salzberg 

bei Sodom bis zu „Lots Frau“. Wir fahren in den 

Zentralen Negev und beziehen für drei Nächte ein 

Hotel in Mizpe Ramon. 
 

Donnerstag, 05.01.2017 – 6. Tag:  

Zentraler Negev: Im Nachal Akev 

Wir wandern von Avdat ins Nachal Akev und über Ein 

Akev ins Nachal Zin. Übernachtung in Mizpe Ramon. 
 

 

 

 

Freitag, 06.01.2017 – 7. Tag:  

Zentraler Negev: Im Ramon-Krater zur Berg Ardon 

Wir wandern im Ramonkrater zum Berg Ardon und 

von dort durchs Nachal Ardon zum Ma’ale 

Dekalim, dem Aufstieg aufs Saharonim-Plateau. 

Übernachtung in Mizpe Ramon. 
 

 

 
 

 

 

Samstag, 07.01.2017 – 8. Tag:  

Rückreise 

Von Mizpe Ramon fahren wir zum Flughafen Ben 

Gurion. Wir starten mit LH 687 um 16:20 Uhr und 

fliegen über Frankfurt (LH136)  nach Stuttgart, 

Landung 22:25 Uhr. 


